
Asmenų, norinčių tapti vaiko globėju (rūpintoju), 

šeimynos steigėju, dalyviu, budinčiu globotoju ar 

įvaikinti vaiką, rengimo, vertinimo konsultavimo ir 

pagalbos jiems  teikimo rekomendacijos, patvirtintos 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2019 m. spalio 4 d. 

įsakymu Nr. BV-289 

3 priedas 

___________________________________________________________________________ 

(įstaigos, teikiančios  rekomendaciją, pavadinimas)  

 

BENDRUOMENINIŲ VAIKŲ GLOBOS NAMŲ/ GLOBOS CENTRO DARBUOTOJO  

KOMPETENCIJOS DARBUI SU TĖVŲ GLOBOS NETEKUSIAIS VAIKAIS 

BENDRUOMENINIUOSE VAIKŲ GLOBOS NAMUOSE / GLOBOS CENTRE 

REKOMENDACIJA 

 

_______________________________________ 

Rekomendacijos data ir vieta 

 

___________________________________________________________________________ 

Asmens vardas ir pavardė 

 

1.GEBĖJIMAS UŽTIKRINTI SAUGIĄ 

APLINKĄ IR VAIKO FIZINIŲ POREIKIŲ 

TENKINIMĄ: 

(atskleidžiama darbuotojo  galimybės užtikrinti 

vaikui saugią namų aplinką, pozityvią 

psichologinę aplinką,  vaiko poreikius atitinkantį  

aprūpinimą, mitybos įpročius ir sveikatos 

poreikius) 

 

2. GEBĖJIMAS TENKINTI VAIKO 

POREIKIUS BEI RAIDOS SUNKUMŲ 

KOMPENSAVIMAS 

(atskleidžiamas  darbuotojo  charakteris, įpročiai, 

požiūris į vaiko asmenybės ugdymą, gebėjimas 

suprasti vaiką ir padėti jam suvokti netektis ir 

stiprinti vaiko prieraišumą bei socialinius 

įgūdžius, gebėjimą megzti pasitikėjimu grįstus 

tarpusavio santykius ir  ugdyti vaiko 

savarankiško gyvenimo įgūdžius) 

 

3. GEBĖJIMAS UŽTIKRINTI VAIKO 

RYŠIUS SU JO BIOLOGINE ŠEIMA  

(atskleidžiama darbuotojo požiūris į vaiko ar 

vaikų  biologines šeimas, šeimų istorijas, ryšių 

tęstinumą, santykius su tėvais, broliais ir 

seserimis bei artimaisiais giminaičiais. Gebėjimai 

 



padėti vaikui suprasti savo identitetą) 

4. GEBĖJIMAS TEIKTI PAGALBĄ VAIKUI 

UŽMEZGANT SAUGIUS IR PATVARIUS 

RYŠIUS  

(atskleidžiami darbuotojo gebėjimai padėti vaikui 

užmegzti saugius ir pasitikėjimu pagrįstus  

tarpusavio ryšius su darbuotoju ir aplinka, vaiko 

prieraišumo stiprinimas)  

 

5. GEBĖJIMAS BENDRADARBIAUTI  

SPRENDŽIANT VAIKO IR ŠEIMOS 

PROBLEMAS 

(atskleidžiamas darbuotojo požiūris ir gebėjimai  

bendradarbiauti su kompetentingomis 

institucijomis ir specialistais sprendžiant vaiko ir 

šeimos problemas) 

 

INDIVIDUALIŲ SUSITIKIMŲ 

APIBENDRINIMAS  

 

 

DARBUOTOJŲ DALYVAVIMAS 

MOKYMUOSE, JŲ LANKOMUMAS, 

UŽDUOČIŲ ATLIKIMAS, MEDŽIAGOS 

ĮSISAVIMAS IR GEBĖJIMAS TEORINES 

ŽINIAS TAIKYTI PRAKTIKOJE  KT.  

 

 

REKOMENDACIJOS dėl kvalifikacijos ir kompetencijų tobulinimo 

 

 

 

PARENGĘ REKOMENDACIJĄ TARNYBOS ATESTUOTI ASMENYS: 

 

1.______________________________________________________________________________ 

                   Vardas, pavardė, parašas 

2.______________________________________________________________________________ 

                    Vardas, pavardė, parašas 

 

 

Darbuotojo, kuriam parengta Rekomendacija dėl bendruomeninių vaikų globos namų/ globos centro 

darbuotojo kompetencijos darbui su tėvų globos netekusiais vaikais bendruomeniniuose vaikų 

globos namuose/Globos centre  

_____________________________________________________________________________ 

                   Vardas, pavardė, parašas 

 


